



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(Минсельхоз России)**

**П Р И К А З**

от 10 марта 2015 г.

№ 90

Москва

**О внесении изменений  
в приказ Министерства сельского хозяйства  
Российской Федерации от 25 марта 2008 г. № 112  
«О ведении единой автоматизированной системы учета бланков  
ветеринарных сопроводительных документов»**

В соответствии с Положением о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 16, ст. 1917; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, 4262; № 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 6, ст. 888; № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297; № 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611),  
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25 марта 2008 г. № 112 «О ведении единой автоматизированной системы

учета бланков ветеринарных сопроводительных документов»  
(зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2008 г., регистрационный  
№ 11548).

2. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2015 г.

Министр



Н.В. Федоров

Копия верна: консультант отдела контроля,  
проверки исполнения и архива  
Депуправделами



Приложение к приказу  
Минсельхоза России  
от «10» марта № 90

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приказ Министерства сельского хозяйства  
Российской Федерации от 25 марта 2008 г. № 112  
«О ведении единой автоматизированной системы учета бланков  
ветеринарных сопроводительных документов»**

1. В пункте 1:

а) слова «Департамент ветеринарии» и «(далее – Деветеринария)»  
исключить;

б) слово «Министерства» заменить словом «Министерство»;

в) слово «осуществляющий» заменить словом «осуществляющее»;

г) слова «единой автоматизированной системы учета бланков  
ветеринарных сопроводительных документов (далее – бланки)» заменить  
словами «государственной информационной системы «Единая  
автоматизированная система учета бланков ветеринарных сопроводительных  
документов» (далее - единая автоматизированная система учета бланков  
ветеринарных сопроводительных документов)»;

д) после слов «порядковые номера бланков» дополнить словами  
«ветеринарных сопроводительных документов (далее – бланки)».

2. В пункте 2: слова «Деветеринарии» заменить словами  
«Министерству сельского хозяйства Российской Федерации».

3. В пункте 4 слова «заместителя Министра А.П. Козлова» заменить  
словами «статс-секретаря – заместителя Министра сельского хозяйства  
А.В. Петрикова».

